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  پیروانی: باید حاشیه ها 
را کمتر کنیم

امیرحسین پیروانی سرمربی موقت تیم فوتبال مس 
رفسنجان درباره شکست مقابل استقلال خوزستان 
می گوید: »به استقلال خوزستان بابت کسب برد 
تبریک می گویم. همچنین به بازیکنانم برای اینکه 
تا آخرین لحظه تلاش کردند، خدا قوت می گویم. 
بازی از نظر تاکتیکی خوب بود و دو تیم بارها ایجاد 
موقعیت کردند. تیم استقلال از موقعیت هایش 
بهتر استفاده کرد ولی ما هم موقعیت های خوبی 
ایجاد کردیم بویژه از دقیقه ۶۰ به بعد. در لحظه 
آخر هم اتفاقی افتاد که به زعم ما پنالتی بود ولی 
داور تصمیم دیگری گرفت که به آن تصمیم احترام 
می گذاریم.« او با اشاره به حواشی اطراف تیمش 
این طور می گوید: »بازی ها ادامه دارد و باید بیشتر 
تمرین و تلاش کنیم و یکسری حاشیه ها را کمتر 
کنیم تا در آینده موفق باشیم. فوتبال ادامه دارد و 
امیدواریم در بازی های آینده با کسب نتیجه بهتر 

جایگاه مان را در جدول سروسامان دهیم.«

 میرزاپور: VAR باید برای
 همه تیم ها باشد

 ابراهیم میرزاپور، مربی دروازه بان های خیبر 
خرم آباد با انتقاد از داور بازی تیمش مقابل چادرملو 
می گوید: »تمام کسانی که بازی را دیدند، متوجه 
شدند که حق تیم ما، باخت نبود و متأسفانه روی 
دو اشتباه داوری این اتفاق افتاد. ما همیشه برای 
قشر داوران احترام زیادی قائل بوده ایم، اما در 
بازی با سپاهان آن اتفاق افتاد و در این بازی هم 
روی دو صحنه که به نظر خیلی از کارشناسان خطا 
نبود و برخورد عادی فوتبال محسوب می شد، پنالتی 
اعلام شد. اگر VAR هست، باید برای همه باشد. 
نمی شود یک هفته در این شهر باشد و یک هفته 
آن شهر. یا VAR را بگذارید و یا نگذارید. نمی شود 
۶-۵ بازی را انتخاب کنید. الان دو بازی است که ما 
ضرر می کنیم. اگر قرار است VAR باشد، باید برای 
همه باشد تا حق کسی خورده نشود.« او با تمجید 
از عملکرد خیبر در نیمه دوم این طور می گوید: »در 
نیمه دوم بازی بسیار خوبی داشتیم تا جایی که 
دروازه بان  ما خیلی کم کار بود. موقعیت های گلزنی 
بسیار خوبی داشتیم که متأسفانه به گل تبدیل 
نشد. باید خودمان را برای بازی استقلال آماده 
کنیم و از موقعیت هایی که گیرمان می آید، به 

خوبی استفاده کنیم.«

اخباری: پنالتی های ما درست بود

سعید اخباری سرمربی تیم فوتبال چادرملو اردکان 
تیمش را شایسته پیروزی مقابل خیبر خرم آباد 
می داند: »ما تمرینات و شناخت خوبی از تیم خیبر 
داشتیم. باید بگویم تیم خیبر یکی از تیم های خوب 
لیگ دسته یک بود که ما هر دو بازی خود برابر 
این تیم در فصل گذشته را باختیم و می خواستیم 
این طلسم را بشکنیم که شکستیم. در این دیدار 
توانستیم با سواد فوتبالی بازی کنیم و خوشحالم 
که بازیکنان ما درحال پیشرفت هستند. بالغ بر 60 
درصد بازیکنان ما از لیگ یک هستند و حق شان 
حضور در این لیگ برتر بود. امیدوارم که دیده  
شوند.« او درباره عملکرد داور بازی که بشدت 
از سوی خیبری ها با انتقاد همراه بود این طور 
می گوید: »درباره داوری نمی خواهم صحبت کنم، 
اما دو پنالتی که گرفته شد صددرصد درست بود و 
یک پنالتی سومی هم باید برای ما گرفته می شد، 
اما داور چنین اعتقادی نداشت. گلی هم که زدیم 
کمک داور کمی عجله کرد. گل مان سالم بود و 
قطعاً اگر مارکو )سرمربی خیبر( دوباره بازی را 
ببیند متوجه این موضوع خواهد شد که پنالتی ها 

درست بود.«
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تیم مس رفسنجان بدون سرمربی مستعفی اش)محرم نویدکیا( به اهواز رفت و 
بازی نسبتاً خوبی هم ارائه داد. در دقیقه 26 فرشید باقری هافبک پیش کشیده 
مس رفسنجان با ضربه زمینی محکمی دروازه احمد گوهری را باز کرد. در حالی 
که بازی در نیمه اول رو به اتمام بود روی اشتباه مدافع مس دروازه این تیم 

شد. باز 
 استارت انفجاری ابولفضل کوهی با ارسال خوب او همراه شد و توپ به شکل 
عجیبی به گل تبدیل شد، داور بعد از بازبینی طولانی صحنه در نهایت گل را به 
سود استقلال اعلام کرد، این صحنه مشکوک به خطای هند نونس بود که در 
نهایت به نظر می رسد که توپ به دست مهدی زاده برخورد کرد و به گل تبدیل 
شد. در آخرین ثانیه های وقت اضافی نیمه اول باز میزبان به گل رسید. یک و 
دو موفق بیفوما و کاینا نونس به مهاجم تکنیکی استقلال خوزستان رسید و او با 
حرکت انفرادی و تماشایی و در نهایت با ضربه چیپ توپ را به گل تبدیل کرد.

 استقلال خوزستان نیمه دوم را هم با برتری آغاز کرد. در دقیقه 58 بعد از 
رد شدن گل استقلال خوزستان بلافاصله بیفوما با پاس کات بک نونس را در 
موقعیت گلزنی قرار داد و گل سوم استقلال خوزستان به ثمر رسید. در دقیقه 
88 مسی ها یکی از گل ها را پاسخ دادند.ارسال مهدی شریفی روی دروازه استقلال 
خوزستان با ضربه سر چکشی برزای به گل تبدیل شد و فاصله به یک گل رسید.

 شاید هنوز توپ به پای تمام بازیکنان داخل زمین نخورده بود که میزبان به گل 
رسید. دقیقه 4 پاس بلند صادق بوصبیح، هافبک شمس آذر به مجتبی فخریان 
رسید و او که با محمدجواد کیا، دروازه بان هوادار، تک به تک شده بود، با یک 
ضربه بغل پای دقیق دروازه هوادار را باز کرد. دقیقه ۱۶پیشروی میلاد فخرالدینی از 
سمت راست و پاس دقیق او در محوطه جریمه برای شمس آذر موقعیت خطرناکی 
را شکل داد که در ادامه مدافعان حریف توپ را دور کردند. سه دقیقه بعد میهمان 
می توانست به گل برسد. پرتاب بلند صائب محبی روی سر بازیکنان هوادار قرار 
گرفت و در ادامه ضربه سر بازیکن هوادار را محمدامین کاظمیان دفع کرد که داور 
نیز پیش از این صحنه روی بازیکن شمس آذر خطا اعلام کرده بود. دقیقه۳۰ پاس 
خوب امیرمحمد نسایی در محوطه جریمه هوادار به مجتبی فخریان رسید و او 
در شرایطی که توسط مدافعان هوادار تحت فشار بود، ضربه اش راهی به دروازه 
نداشت. چهار دقیقه بعد مرتضی منصوری با دروازه بان شمس آذر تک به تک شده 
بود اما پاس اشتباه او به مدافعان حریف رسید و در ادامه محمدامین رضایی توپ 
را در آغوش گرفت تا یک موقعیت خطرناک برای هوادار این گونه از بین برود. در 
دقیقه 57 هوادار سرانجام به گل رسید. سانتر دقیق مهدی ترکمان از سمت چپ 
روی سر صائب محبی، کاپیتان هوادار قرار گرفت و دروازه محمدامین رضایی با 

ضربه سر محبی باز شد.

همان طور که پیش بینی می شد میزبان حمایت کامل هوادارانش را به همراه 
داشت. بدون شک یکی از دلایل مهم کسب سه امتیاز همین مهم بود. 

دقیقه 5 بازی یک ارسال خطرناک از سوی بازیکنان خیبر به سرعت از مقابل 
بازیکنان حاضر در محوطه جریمه عبور کرد و به بیرون رفت. 10دقیقه بعد چادرملو 
روی یک ضدحمله صاحب فرصت خوبی شد. پاس الدالی به خدادادی رسید 
و او نیز توپ را برای متئوس کاشت که ضربه او به پای مدافع خیبر برخورد کرد 
و برگشت داده شد. دقیقه31 بازی یکی از اتفاقات مهم مسابقه بود. روی یک 
ضدحمله و پاس دیدنی از سمت راست به علاء الدالی، او در محوطه جریمه با 
خطای سنگربان خیبر سرنگون شد که داور یک خطای پنالتی به سود چادرملو 
اعلام کرد. خود علاء الدالی پشت توپ ایستاد ولی ضربه بسیار بد او از کنار دروازه 
به بیرون رفت تا بهترین فرصت بازی این گونه از دست برود. در دقیقه 2+45 روی 
یک ارسال کاشته از سمت راست به روی دروازه، علی طاهران موفق شد دروازه خیبر 
را باز کند ولی گل او به دلیل حضور در آفساید رد شد. در دقیقه62 بازی این تیم 
میزبان بود که به گل برتری رسید. روی یک پاس در عمق دیدنی، توپ به علی 
خدادادی رسید و او با خطای ابرقویی در محوطه جریمه سرنگون شد که داور برای 
دومین بار یک خطای پنالتی به سود میزبان اعلام کرد. خود خدادادی پشت توپ 

ایستاد و با یک ضربه چیپ دیدنی، توپ را به تور دروازه چسباند.
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بی برنامگی لیگ جدیدترین چالش باشگاه ها

دردسربازیهایمعوقهمهموسرنوشتساز

 بیست وچهارمین دوره لیگ برتر 
فوتبال کشورمان به برگزاری هفته 
هشتم این رقابت ها رسیده و طی 
یکی دو روز گذشته این هفته از 
بازی ها شروع شده و البته مثل 
اکثر هفته های گذشته در سه روز 
و با تعدادی بازی های معوقه برگزار 

خواهد شد. 
با نگاهی به جدول بازی ها و 
ی  ی ها ز با د  ا تعد ص  به خصو
تیم ها، کاملاً به هم ریختگی را در 
تعداد بازی ها می توان نظاره کرد. 
سپاهان تمام بازی هایش را به 
میدان رفته و با 7 بازی و 16 امتیاز 
در صدر جدول ایستاده است، 
اما جایگاه سپاهان را نمی توان 
جایگاه واقعی این تیم دانست، 
چرا که پرسپولیس با 6 بازی و 
14 امتیاز در رده دوم است و اگر 
بازی معوقه اش را با برد پشت سر 
بگذارد به راحتی صدر جدول را 
در اختیار خواهد گرفت و حالا 
هم بازی هفته هشتم این تیم به 
زمان دیگری موکول شده است. 
تیم های ملوان، فولاد و تراکتور هر 
7بازی را برگزار کرده اند، اما گل گهر 
سیرجان با 6 بازی و 9 امتیاز در رده 

ششم است که البته بازی معوقه 
این تیم تأثیر زیادی در رده آن ندارد 
و این تیم هم در هفته هشتم به 

میدان نخواهد رفت. 
استقلال تهران هم یک بازی معوقه 
دارد و این روزها، همه از وضعیت 
بد این تیم حرف می زنند و این 

درحالی است که اگر استقلال بازی 
معوقه خود را با پیروزی پشت سر 
بگذارد، 11 امتیازی شده و به مراتب 
خواهد کسب  بهتری   وضعیت 

 کرد.
 مهم تر از همه اینها باید به سراغ 
مس رفسنجان رفت که قبل از 

بازی هفته هشتم، با شش بازی 
و 5 امتیاز در رده چهاردهم درحال 
از دست دادن سرمربی خودش 
می باشد و در صورت کسب سه 
امتیاز بازی معوقه، احتمالاً تا رده 
هفتم جدول صعود خواهد کرد. 
به این ترتیب بازی های معوقه تا 

اینجای کار هم روی جایگاه تیم ها 
تأثیر داشته و هم جایگاه سرمربیان 
را متزلزل و یا محکم کرده است. در 
این گیرودار نه تنها نابسامانی در 
لیگ برتر، خیلی مورد توجه سازمان 
لیگ نبوده و نیست، بلکه از هفته 
هشتم رقابت ها، این اوضاع بدتر 

هم خواهد شد، به طوری که از 
8بازی هفته هشتم، سه بازی 
باز هم برگزار نمی شود و به این 
ترتیب بعد از هفته هشتم، جدول 
را با شکل و شمایل بدتری خواهیم 

. شت ا د
 بازی تیم های سپاهان- نساجی 
 مازندران، ملوان- پرسپولیس و 
گل گهرسیرجان- تراکتور در این 
هفته برگزار نخواهد شد تا تیم های 
سپاهان، نساجی، ملوان و تراکتور 
هم به جمع تیم هایی ملحق شوند 
که بازی کمتری نسبت به سایر 
تیم ها خواهند داشت و تعداد 
بازی معوقه برخی تیم ها مثل 
پرسپولیس و گل گهر هم به دو بازی 

افزایش خواهد یافت.
 طی روزهای گذشته انتقادهای 
زیادی درباره ورزشگاه ها و حتی 
کیفیت بازی های لیگ برتر که 
چنگی به دل هواداران نمی زد، 
وجود داشت، اما انگار حالا باید 
انتظارات از سازمان لیگ فوتبال را 
بسیار پایین آورده و حداقل متذکر 
شد که بازی های معوقه می تواند 
نقش و تأثیر بسیار زیادی روی 
نتایج بازی ها و حتی جایگاه مربیان 
داشته باشد، پس ضرورت دارد، تا 
مسئولان تلاش کنند حداقل جدول 
رده بندی لیگ برتر، وضعیت بهتری 
به خود بگیرد و تعداد بازی ها، به 

وضعیت نرمالی برگردد. 
هرچند به نظر می رسد بخش 
زیادی از کیفیت لیگ برتر هم 
به همین موضوع برمی گردد و 
تیم های حاضر در این رقابت ها، با 
تکرار تعطیلی ها و به تعویق افتادن 
بازی ها، توانایی حفظ آمادگی 
تیم شان را از دست می دهند و 
در نتیجه با همه توان در بازی ها 

حضور ندارند.
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دقیقی: تساوی با هوادار 
عادلانه بود

 سعید دقیقی سرمربی شمس آذر قزوین تساوی 
مقابل هوادار را عادلانه می داند: »در نیمه دوم 
بازی با هوادار، پس از دریافت گل می توانستیم 
به گل برسیم و خلق موقعیت کردیم ولی به اندازه 
کافی نبود، معتقدم تیم من شایسته پیروزی نبود 
و نتیجه تساوی عادلانه  بود. بازی را می توان به 
چند بخش مختلف تقسیم کرد، شروع خوب 
شمس آذر، رسیدن به گل که می توانست به 
حملات مداوم و بیشتر منجر شود ولی بازیکنان ما 
با گل زودهنگام بازی را راحت گرفتند، درحالی که 
هوادار با جان و دل تلاش کرد تا موقعیت 
خود را در جدول رده بندی ارتقا دهد. این بازی 
می توانست ما را ۶ امتیاز از هوادار جلو بیندازد 
ولی تلاش و انگیزه مضاعفی که تیم هوادار بعد 
از دریافت گل داشت، منجر شد که آنها سوار 
بازی شوند و موقعیت هایی خلق کردند تا به گل 
تساوی رسیدند و ما نیمه اول را خیلی بد به پایان 
رساندیم.« او با اشاره به صحبت های مهدی 
VAR می گوید: »موضوعی که  رحمتی درباره 
رحمتی گفت درست است، باید نگاه ها و دیدگاه ها 
در احقاق حقوق همه تیم ها به یک شکل باشد، 
VAR از قزوین شروع شد و بیشترین ضرر را ما از 
این سیستم دیدیم، قرار بود در قزوین به صورت 
 VAR همیشه وجود داشته باشد ولی دلیل نبود

در این بازی را نمی دانم.«

 مارکو: گل حریف به خاطر 
اشتباه واضح داور بود

مارکو، سرمربی خیبر درباره شکست تیمش 
مقابل چادرملو می گوید: »ما از نتیجه بازی بسیار 
ناراحتیم. ما به اینجا آمدیم تا بازی را ببریم و 
استراتژی و روش بازی خود را نیز بر همین اساس 
تنظیم کرده بودیم. ما بازی رو به جلو را در دستور کار 
خود داشتیم که آن را به خوبی انجام دادیم. برای هر 
کسی که این بازی را دیده باشد، کاملاً واضح است 
که ما دائماً در تلاش بودیم تا فرصت ایجاد کنیم و 
به گل برسیم. اما دو پنالتی که به شکلی مستقیم 
روی نتیجه بازی تأثیر گذاشت، سرنوشت بازی را 
رقم زد. نمی خواهم چنین چیزی بگویم، اما هر 
کسی که این صحنه ها را از تلویزیون دیده باشد، 
مطمئن است که این دو صحنه پنالتی نبود و ما 
خودمان یک پنالتی واضح داشتیم که داور اعتنایی 
به آن نکرد. امیدواریم که در بازی های آینده شاهد 
قضاوت های جوانمردانه تری باشیم، زیرا درحال 
حاضر ما به دلیل اشتباهات داوری، شش امتیاز را 
از دست داده ایم و این روی مسیر ما برای رسیدن 
به اهداف مان تأثیر گذاشته است.« مارکو درباره 
چیدمانش در این بازی می گوید: »بازیکنانی که بازی 
را از ابتدا شروع کردند، بهترین ترکیبی بودند که در 
آن لحظه در دسترس داشتیم. من یک گروه ۲۹نفره 
از بازیکنان دارم و به هیچ وجه فقط به ۱۱بازیکن 
محدود نمی شویم. این تیم متشکل از ۲۹بازیکن 

است و هر بازیکنی فرصت بازی کردن را دارد.«

 بوژوویچ: با ضدحمله مس 
رفسنجان را شکست دادیم

استقلال خوزستان یک پیروزی با ارزش خانگی 
را به دست آورد.آنها پیش از هر زمانی به سه 
امتیاز این بازی نیاز داشتند.میودراگ بوژوویچ 
سرمربی آبی های خوزستان درباره پیروزی 
تیمش مقابل مس رفسنجان می گوید: »فکر 
می کنم بازی خیلی خوبی بود. ما بازی را خیلی 
خوب شروع کردیم و چند موقعیت صددرصد 
داشتیم، اما زمانی که تیم برتر میدان بودیم 
گل خوردیم. بعد از گل مس تیم ما یک مقدار 
عصبی بازی می کرد، اما خیلی خوب توانستیم 
از این شرایط خارج شویم و نتیجه را برگردانیم. 
ما در نیمه دوم فضای زیادی به بازیکنان مس 
دادیم، چون می دانستیم که برای جبران 
نتیجه جلو می آیند و براساس این استراتژی 
که داشتیم ضدحمله های خوبی زدیم و یک گل 
به ثمر رساندیم. ما می توانستیم حتی گل های 
بیشتری هم بزنیم. در ادامه بازی و در بدترین 
زمان گل دوم را خوردیم و باز هم بازیکنان ما 
عصبی بازی می کردند.« اما دلیل کامبک تیم 
او چه بود: »ما سعی کردیم علی رغم اینکه در 
نتیجه عقب بودیم به فوتبال خودمان ادامه 
دهیم و با آرامش بازی کنیم، چون زمان زیادی 
تا پایان نیمه اول باقی مانده بود. سعی کردیم 
آن چیزی که در توانایی ما بود انجام دهیم تا 

به نتیجه برسیم.«

 رحمتی: چرا VAR فقط برای 
تیم های پولدار است

مهدی رحمتی سرمربی هوادار درباره تساوی مقابل 
شمس آذر می گوید: »بازی خیلی خوب، تهاجمی و با 
موقعیت های بالا را پشت سر گذاشتیم و کمترین حق 
هوادار کسب سه امتیاز بود. تیم شمس آذر نماینده 
استان قزوین است و تیم هوادار نماینده استان تهران، 
هر ۲ تیم بنا به دلایلی در جدول شرایطی نزدیک 
به هم دارند، سؤال من این است که این بازی چرا 
بدون VAR برگزار شد؟« او با اشاره به عملکرد داوری 
این طور می گوید: »داور به بنده  کارت زرد داد بدون اینکه 
بی احترامی کرده باشم، من فقط حق خودم را  طلب 
کردم درحالی که یک پنالتی به نفع ما نگرفتند، این بازی 
می بایست با VAR برگزار می شد تا حقی از کسی ضایع 
نشود. مگر VAR فقط برای تیم های پولدار و پرطرفدار 
است؟ پس حق سایر تیم ها که زحمت می کشند چه 
می شود، از کمیته داوران خواهش می کنم برای این 
مدل بازی های حساس VAR اختصاص دهد. از بازی 
مشخص بود که هوادار آماده بود و بجز موقعیت گلی 
که شمس آذر داشت و تمرین شده بود و یک موقعیت 
دیگر که به تیر دروازه خورد، هوادار شانس دیگری 
به شمس آذر نداد ضمن اینکه بعد از گل شمس آذر 
حریف  دروازه  خوبی روی  موقعیت های  توانستیم 
ایجاد کنیم. شرایط فعلی هوادار در جدول به خاطر 
کم تجربگی بازیکنان است ولی ما تلاش می کنیم و 
می جنگیم و به طور قطع شرایط ما در جدول بهتر 

خواهد شد.«

برنامه لیگ برتر

هفته نهم

جمعه 4 آبان

17:45 ............................. ذوب آهن- گل گهرسیرجان 

17:45 ................. نساجی مازندران-استقلال خوزستان

18:00  .................................. هوادار- چادرملو اردکان 

18:00  ................................... مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان

17:00  ................................. خیبر خرم آباد-استقلال   

19:15  .......................... پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان

تراکتور-آلومینیوم اراک   ..................................  17:00

فولاد-سپاهان  ............................................  18:15


